



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º 002/2022

O Prefeito Municipal de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022, destinado à Registro de Preços Para Aquisição de Equipamentos Hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

2032 - Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda (00.267.908/0001-66)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
24	11711 - COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR D. 28, com revestimento em plástico encerado na cor azul	UND	SÓ ESPUMAS	8	339,99	2.719,92
36	11727 - APARELHO LASER (CANETA) Possui circuito toposcópio para localização dos pontos de acupuntura e possibilidade de operação com três canetas Laser (Laser probes) com comprimentos de 660 nm - AlGaInP - (Po - 30mW), 830 nm - GaAlAs - (Po - 30mW) ou 904 nm - GaAs - (Po - 70W pico). O modo de emissão do feixe do Laser nas Canetas Laser 660 nm e 830 nm podem ser ajustados no modo contínuo ou pulsado (50%), com possibilidade de escolha de 10 frequências de modulação: 2,5Hz, 5Hz, 10Hz, 20Hz, 75Hz, 150Hz, 300Hz, 700Hz 1kHz e 2kHz.	UND	IBRAMED	2	1.753,93	3.507,86
					Total (R\$):	6.227,78



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

2033 - K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP (09.251.627/0001-90)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	11690 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS. Modo de operação digital.	UND	LIDER/LIDER BALANÇAS	3	1.470,00	4.410,00
Total (R\$):						4.410,00

1221 - MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI
(20.371.330/0001-09)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	11694 - DETECTOR FETAL. Tipo portátil; Tecnologia digital, sonar – monitor Doppler.	UND	CONTEC	6	378,60	2.271,60
Total (R\$):						2.271,60

2038 - A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME (17.238.455/0001-42)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	11688 - ADIPÔMETRO CLÍNICO COMPACTO. Plicômetro clinico para avaliação de composição corporal com corpo em alumínio com revestimento pintura epóxi preta, cabo e protetores em nylon technyl, ponteiras fixas em nylon technyl e molas de aço zincado, e régua com marcações em milímetros. Abertura de 61 mm e molas com pressão de 10 g/mm.	UND	AVANUTRI	3	100,00	300,00
10	11697 - ESTADIÔMETRO PORTÁTIL. Amplitude de Medição: 115 cm a 210 cm (2,10 metros); Resolução: milímetros; Matéria Prima:	UND	AVANUTRI	3	245,00	735,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	Alumínio.					
34	11725 - APARELHO DE TENS, FES E RUSSA - 4 CANAIS. Com um tamanho compacto, o aparelho oferece as correntes TENS, FES e Russa, onde pode-se realizar estímulos de analgesia, neurológicos e de fortalecimento dos músculos, através de quatro canais de saída independentes e possibilidade de protocolos programados ou de personalização particular.	UND	IBRAMED	2	1.030,00	2.060,00
35	11726 - APARELHO DE ULTRASSOM 1 MHZ E 3 M . Possui ERA de 7cm ² , abrangendo uma área maior de aplicação; Conta com 21W de potência; Tratamento não invasivo, sendo desnecessário tempo de recuperação para retornar as atividades normais; Tecnologia de operação micro controlada; Tela em LCD; Sensor térmico que aponta a temperatura do equipamento e desligamento automático; Painel frontal com leve inclinação, para que o terapeuta tenha melhor visualização; Possui 46 protocolos pré-programados e 20 particulares HZ;	UND	IBRAMED	2	1.150,00	2.300,00
48	11739 - DISCO DE EQUILÍBRIO FLEXÍVEL AZUL COM BOMBA DE AR. Material: PVC Flexível Dimensões: 35cm x 6cm (D x A) Peso: 1,7kg Peso máximo suportado: 100kg Garantia: 03 meses	UND	SUPERMEDY	2	89,00	178,00
61	11757 - KIT FAIXA ELÁSTICA TIPO THERA BAND 3 TENSÕES. Faixas elásticas para exercícios de	KIT	ACTE	3	75,00	225,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	fortalecimento e alongamentos com três tipos de tensões (leve, médio e pesado).					
64	<p>11996 - KIT DE VENTOSA 17 COPOS DONG YANG.</p> <p>Kit Ventosa 17 Copos Dong Yang</p> <p>Especificações do Kit Ventosa com 17 copos</p> <p>Informações técnicas do produto</p> <p>Diâmetro Interno Aproximado</p> <p>Copo Diâmetro Quantidade</p> <p>Número 1 4,5cm 13 unidades</p> <p>Número 2 3,8cm 1 unidades</p> <p>Número 3 3,5cm 1 unidades</p> <p>Número 4 3,0cm 1 unidades</p> <p>Número 5 2,3cm 1 unidades</p> <p>Material dos copos: acrílico</p> <p>Ventosa Terapia: Tratamento Para Dores, Estresse e Desintoxicante</p> <p>Trata-se de uma técnica muito antiga que se tornou popular como uma alternativa minimamente invasiva para desintoxicar o organismo, reduzir dores, desconfortos, estresse e tudo o que tenha a ver com o alinhamento da energia. Essa técnica pode ser feita utilizando vidro, bambu, cerâmica ou acrílico, de tamanhos e diâmetros variados. As ventosas de acrílicos são as mais fáceis de limpar e desinfetar, e suas bordas arredondadas são confortáveis para o paciente. Além disso, a aplicação das ventosas pode ser observada através do acrílico. A ventosa faz um efeito de vácuo sobre o corpo sugando a pele e o músculo (ou parte dele) e, portanto, abrindo os poros e mobilizando a circulação sanguínea e linfática do corpo.</p> <p>Itens inclusos no kit: - 01 unidade Aplicador para sucção - 17</p>	KIT	HANSOL	2	220,00	440,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

unidades de copos de acrílico						
Total (R\$):						6.238,00

418 - A N Q GONCALVES JUNIOR (20.903.036/0001-92)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	11689 - ARMÁRIO VITRINE. Número de portas 02 portas; Material de confecção /aço e ferro pintado; laterais de vidro com 4 prateleiras.	UND	MOB	6	799,99	4.799,94
16	11703 - MOCHO. Possui base giratória em Aço com capa de Nylon, garantindo resistência e durabilidade, espuma injetada no assento e no encosto, proporcionando mais conforto durante o uso, e pistão a gás, que oferece fácil regulagem de altura. Seu design apresenta formas básicas, conferindo simplicidade, qualidade e praticidade. Costura dupla que aumenta a resistência e durabilidade do produto além de dar um toque especial no acabamento. O Encosto Anatômico curvado garante uma postura adequada ao dia de trabalho.	UND	MOB	6	330,00	1.980,00
Total (R\$):						6.779,94

**1217 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
(09.478.023/0001-80)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	11696 - ESCADA COM 2 DEGRAUS. Escada com 2 degraus; fabricada em aço inoxidável. Degraus com borracha antiderrapante. Pés antiderrapantes. Suporta carga de até 120 kg. Cor branca. Garantia mínima de 12 meses.	UND	TUBOMED	15	99,99	1.499,85
11	11698 - ESTETOSCÓPIO ADULTO. Tipo duplo auscultador aço inoxidável.	UND	ACCUMED PREMIUM	20	16,99	339,80



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

12	11699 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. Iluminação halogênio; Haste flexível.	UND	RUBMED	6	363,90	2.183,40
17	11704 - NEBULIZADOR. Inalador compressor Indicado para nebulização residencial, uso adulto e infantil. AÇÃO/ATIVOS: Indicado para nebulização em residências. Copo dosador que facilita a colocação do medicamento (não derrama). Suporte para copo dosador sem desconectar a mangueira. Total aproveitamento do medicamento. Máscaras macias, anatômicas e atóxicas. Leve, portátil e de fácil manuseio.	UND	G TECH	6	136,99	821,94
20	11707 - SUPORTE DE SORO com Regulagem de Altura e com Rodízio. Material de confecção aço/ferro pintado.	UND	TUBOMED	10	109,99	1.099,90
26	11715 - OXÍMETRO DE MESA PORTÁTIL. Oxímetro de pulso portátil, para medição e monitorização da saturação de oxigênio (spo2) e frequência cardíaca (pulso).	UND	OXÍMETRO DE PULSO OX-P-10	1	1.299,99	1.299,99
28	11717 - ASPIRADOR CIRÚRGICO 1L - MD100 – MEDICATE.	UND	NEVONI	2	393,90	787,80
29	11719 - Cadeira de Rodas 40cm simples Prolife. Cadeira de Rodas Assento de Nylon Pés Fixos 40cm Prolife. Fabricada em tubos de aço carbono com assento e encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais zincados, aro impulsor bilateral, apoios para os braços em nylon injetado, apoios para os pés fixos em nylon injetado rodas dianteiras aro 6 com pneus maciços, rodas traseiras aro 24 com pneus maciços (pl 001) e pintura	UND	CDS	4	450,91	1.803,64



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	epóxi (eletrostática). Fabricada em aço carbono; Encosto com tubo 7/8; Dobrável em X; 8 pontos de fixação; Apoio de braço e pés fixos; Calota protetora; Pneus maciços.					
42	11733 - CANELEIRA DE 1KG. Material: Nylon Reforçado; Dimensões: 40 x 11 x 3 cm; Peso: 1kg.	PAR	ARKTUS	2	17,49	34,98
Total (R\$):						9.871,30

2039 - SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALRES LTDA - ME
(23.643.895/0001-88)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
21	11708 - UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO. Tampa em Nylon conforme especificação; Frasco plástico c/ 250ml; Tubo com borbulhador para permitir a circulação das partículas; Conexão de entrada de oxigênio com rosca metálica.	UND	VENTCARE	15	15,90	238,50
Total (R\$):						238,50

348 - W.S. COMERCIO E SERVIÇOS HDA-ME (10.212.250/0001-49)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
30	11720 - MONITOR DIGITAL DE PRESSÃO. Monitor médico digital de pressão sanguínea, braço superior, tonômetro bp, recarregável, tensiômetro embutido, tansialeti.	UND	TECHLINE	4	150,00	600,00
44	11735 - CANELEIRA DE 3KG. Material: Nylon Reforçado; Dimensões: 40 x 11 x 3 cm; Peso: 3kg.	PAR	ARKTUS	2	32,00	64,00
45	11736 - CANELEIRA DE 4KG	PAR	ARKTUS	2	45,80	91,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

Material: Nylon Reforçado; Dimensões: 40 x 11 x 3 cm; Peso: 4kg						
Total (R\$):						755,60

245 - SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	11691 - BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL. A balança digital é leve e resistente. Possui alta sensibilidade, design moderno e capacidade para pesagem de até 180 quilos. Além das funções de auto desligamento e acionamento automático, ela vem com indicador de bateria fraca e de sobrepeso. Uma grande aliada no cuidado da sua saúde.	UND	BALMAK	20	60,00	1.200,00
31	11722 - ANILHA EMBORRACHADA DE 10KG. Anilha Vazada Emborrachada 10 Kg; Material: Ferro fundido cinzento Cor: Preto Peso: 10 kg Diâmetro: 2850mm Diâmetro do furo: 32mm Altura: 40mm	UND	HALTER	4	140,00	560,00
32	11723 - ANILHA EMBORRACHADA DE 5 KG. Anilha Vazada Emborrachada 5 Kg. Material: Ferro fundido cinzento. Cor: Preto. Peso: 5 kg Diâmetro: 2250mm Diâmetro do furo: 30mm Altura: 30mm	UND	HALTER	4	70,00	280,00
49	11740 - HALTER DE 2KG. Material: Ferro. Formato: Peso Livre. Revestimento: Borrachado. Peso do Produto: 2kg.	UND	MUSCULAR	4	32,00	128,00
50	11741 - HALTER DE 3KG. Material: Ferro. Formato: Peso Livre. Revestimento: Borrachado. Peso do Produto: 3kg.	PAR	MUSCULAR	2	45,00	90,00
51	11742 - HALTER DE 4KG. Material: Ferro. Formato: Peso	PAR	MUSCULAR	2	80,00	160,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
 CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	Livre. Revestimento: Borrachado. Peso do Produto: 4kg.					
52	11743 - HALTER DE 5KG. Material: Ferro. Formato: Peso Livre. Revestimento: Borrachado. Peso do Produto: 5kg	PAR	MUSCULAR	2	100,00	200,00
54	11745 - KETTLEBELL DE 8KG. Material: Ferro fundido; emborrachado.	UND	MUSCULAR	4	128,00	512,00
56	11747 - KIT DE BOLINHAS PARA LIBERAÇÃO MIOFASCIAL. Auto liberação miofascial, elimina nós musculares e tensão. As bolas de massagem aliviam os músculos doloridos e apertados, rejuvenescendo e revitalizando todas as áreas do corpo.	KIT	HIDROLIGHT	2	29,00	58,00
Total (R\$):						3.188,00

1459 - MULTIMED DENTAL EIRELI (29.894.043/0001-40)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
38	11729 - BOLA SUIÇA 55CM. Fabricado em: material PVC; Suporta até: 300 kg; Sistema: anti-estouro; Acessório: Bico reserva; Acompanha uma bomba de Inflar; Medidas do produto: 55cm de diâmetro; Medidas do produto embalado: Comprimento: 11 cm; Largura: 23,5 cm; Altura: 17,5 cm. Altura do usuário 1,55m a 169m.	UND	ARKUTS	6	69,99	419,94
39	11730 - BOLA SUIÇA 65CM. Fabricado em material látex; Suporta até 200 kg; Bico reserva; 65 cm de diâmetro. Garantia: 3 meses de garantia contra defeito de fabricação. Altura do usuário 1,70m a 1,87m.	UND	ARKUTS	6	75,99	455,94
40	11731 - BOLA SUIÇA 75CM. Fabricado em: material PVC; Suporta até: 300 kg; Sistema: anti-estouro; Acessório: Bico reserva; Acompanha uma bomba de Inflar; Medidas do	UND	ARKUTS	6	79,99	479,94



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	produto: 55cm de diâmetro; Medidas do produto embalado: Comprimento: 11 cm; Largura: 23,5 cm; Altura: 17,5 cm. Altura do usuário 1,88m a 2,03m.					
57	11748 - KIT DE MINI BAND. Kit mini Band T71-R ou T71- 25 x 5cm (CxL); Espessura Leve (0,6mm), médio (0,8mm), Forte (1mm).	KIT	ARKUTS	2	25,00	50,00
62	11969 - CADEIRA HIGIÊNICA PARA BANHO. Chassi em aço carbono com pintura epoxi; dobrável em sistema "Sanfona"; Assento em plástico padrão; Suporte para Comadre/Coletor; Rodas dianteiras e traseiras giratórias de 4"; Freios de pé para travamento nas rodas dianteiras; Apoio para os braços em plástico; Apoio para os pés removível; Sistema engate rápido pino click; Multiuso: Higiene, banho e uso sobre o vaso sanitário; Giro de 360°, facilidade de movimentação em locais de espaço reduzido.	UND	PROLIFE	3	230,00	690,00
63	11970 - CADEIRA DE RODAS PARA OBESO. Cadeira de rodas para obeso, indicada para usuários de 110 a 160 kg. Em aço cromado com pintura epóxi. Assento em espuma injetada, dobrável; com apoio para braços fixo; apoio para os pés fixos; elevação das pernas; com suporte para soro regulável, Garantia mínima de 12 meses.	UND	PROLIFE	2	799,00	1.598,00
Total (R\$):					3.693,82	

2043 - ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI (10.462.477/0001-42)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	11693 - CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO. Suporte com rodízios número de saída	UND	TECLINE	3	979,00	2.937,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	simultânea mínima de 04 Potencia mínima de ¼ HP;					
8	11695 - TERMÔMETRO DE GELADEIRA/CAIXA TÉRMICA. Termômetro Digital com registro de temperatura interna -20C+50:0,1C e externa -50C+70:0,1C Com registro das Máximas e Mínimas. Com Alarme e cabo 1,8 Mts.	UND	AZKEN	10	56,99	569,90
13	11700 - FLUXOMETRO. Fluxometro de Oxigênio para rede canalizada c/ corpo de latão cromado, bilha externa e interna em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera em aço inóx, botão de controle de fluxo permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos e roscas de entrada/saída conforme padrão ABNT.	UND	OXIGEM	10	54,99	549,90
18	11705 - OXÍMETRO DE DEDO. O SpO2 é um parâmetro fisiológico importante para exprimir as funções de respiração e o nível de oxigênio no sangue; portanto, o uso do monitoramento de SpO2 tem se tornado cada vez mais popular em pacientes com doenças respiratórias sérias, pacientes sob anestesia durante cirurgias, pacientes cardíacos, prematuros e neonatais. Visor OLED	UND	Swisscare	10	70,00	700,00
22	11709 - VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO. Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0 à 315Kgf/cm²); Corpo em latão cromado; Conexões de entrada e saída em latão cromado; Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3Kgf/cm²; Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT.	UND	OXIGEM	5	289,00	1.445,00
25	11712 - ESFIGMOMANÔMETRO/TENSIÔMETRO. Esfigmomanômetro Aneroide -	UND	PREMIUM	20	63,00	1.260,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

Medidor de Pressão Arterial.						
Total (R\$):						7.461,80

421 - RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME (10.719.048/0001-08)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14	11701 - MESA AUXILIAR. Com uso indicado para consultório médico, clínica odontológica laboratório a mesa auxiliar hospitalar possui estrutura em tubos de aço redondo, tampo e prateleira em chapa de aço e pintura eletrostática a pó.	UND	RVB	15	210,00	3.150,00
15	11702 - MESA GINECOLÓGICA. Material de confecção aço/ferro pintado posição do leito móvel.	UND	RVB	4	750,00	3.000,00
27	11716 - MACA DIVÃ. IDEAL PARA AMBULATÓRIO Dimensões externas aproximadas: 181 m (C) x 61 cm (L) x 81 cm (A).	UND	RVB	6	460,00	2.760,00
Total (R\$):						8.910,00

2026 - VITTAMED COMERCIAL LTDA. (25.285.618/0001-76)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	11692 - BALANÇA DIGITAL COM BIOIMPEDÂNCIA ATÉ 150KG. Balança Digital de Controle de Corporal de corpo inteiro. De Bioimpedância, análise completa da composição corporal (corpo inteiro) - Indicadores de parâmetros corporais: Peso corporal; Gordura corporal; Índice de Massa Corporal (IMC); Músculos esqueléticos; Gordura visceral; Metabolismo basal; Idade corporal; Perfis de usuário + convidado; Avaliação do nível dos resultados (baixo, normal, elevado, muito elevado).	UND	BALMAK	3	398,99	1.196,97
19	11706 - SELADORA Aplicação grau	UND	BIOTRON	5	387,99	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
 CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	cirúrgico; Tipo automática/contínua; Controle de temperatura analógico. Área de Selagem (comprimento) 30 cm.					1.939,95
Total (R\$):						3.136,92

1894 - Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli (10.485.989/0001-24)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
23	11710 - CAMA HOSPITALAR FAWLER. Em aço, com duas manivelas, na cor branca.	UND	TUBOMED	8	1.688,00	13.504,00
33	11724 - APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO. Prático, funcional e fácil de ler;	UND	ACCUMED	4	113,01	452,04
41	11732 - BOLAS DE VINIL LISA. Bola de Ginástica 400g para competição e treinamento. Fabricada em policloreto vinílico ultra, que permite melhor controle e agarre à bola devido ao acabamento siliconado.	UND	CARCI	15	39,00	585,00
43	11734 - CANELEIRA DE 2KG. Material: Nylon Reforçado; Dimensões: 40 x 11 x 3 cm; Peso: 2kg.	PAR	CARCI	2	25,00	50,00
58	11749 - MACA HOSPITALAR TUBULAR. Maca fixa com capacidade de até 190kg.Cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira. Maca fixa com capacidade de até 190kg • Armação em tubos de aço quadrado de 1 e 1/4 polegadas de diâmetro. • Parede de 1,2 mm. • Leito em madeira estofada, espuma de 3cm de altura revestida por courvim. • Cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira. • Pés com ponteiros de PVC; Pintura eletrostática a pó-epoxi.	UND	TUBOMED	3	687,00	2.061,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	Dimensões: Largura 62 cm; Comprimento 180 cm; Altura Máxima 80 cm ; Modelo Fixa /Reclinável; Capacidade Suportada 190 Kg; Peso: 15 Kg; Garantia: 01 Ano.					
60	11751 - POWER BAG DE 10KG. Confeccionado em Lona Dupla Face e costura reforçadas nas alças. Peso: 10kg.	UND	ACTE	2	151,40	302,80
Total (R\$):						16.954,84

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

José da Penha/RN, 06 de abril de 2022

Raimundo Nonato Fernandes
Prefeito Municipal